２０１８年７月２５日

ダンピング研究会会員 各位

ダンピング研究会 主査 佐伯暢人

幹事 松岡太一

第６４回ダンピング研究会のご案内

拝啓

時下益々ご清勝のこととお喜び申し上げます。

しばらく開催できず大変申し訳ありませんでした。遅ればせながら、本年第１回目となります第６４

回ダンピング研究会を下記の通り開催させていただくことになりました。皆様、万障お繰り合わせの上、

ご参加くださいますようよろしくお願い申し上げます。なお、出欠のご返事は８月３１日（金）までに

研究会ホームページ（下記 URL 参照）または松岡宛メール・電話・Fax 等にて回答して下さい。

敬具

－ 記 －

１．日時：９月６日（木）１３：３０～１７：３０

２．場所：明治大学 駿河台キャンパス アカデミーコモン 9階 309A 室

〒101-8301 東京都千代田区神田駿河台１－１

３．プログラム：

12:30～13:30 開場、受付

13:30～13:35 開会挨拶      芝浦工業大学 佐伯 暢人

13:35～14:35 講演 分数微分粘弾性体のFEMによる解析（解析理論の汎用ソフトへの実装法

と解析法）       モーションラボ 清水 信行 氏

14:35～15:10 休憩（集合写真撮影）

15:10～16:10 講演 二次元比例摩擦ダンパの開発  元防衛大学校 山口 秀谷 氏

16:10～16:30 休憩

16:30～17:00 講演 在外研究報告～イリノイ大学   明治大学 松岡 太一

17:00～17:15 連絡事項

４．連絡先：〒214-8571 神奈川県川崎市多摩区東三田 1-1-1

明治大学理工学部機械情報工学科 松岡太一（機械力学研究室 4号館 1階 4110 室）

TEL：044-934-7365  FAX：044-934-7234  E-mail：matsuoka@meiji.ac.jp

研究会ホームページ：http://www.isc.meiji.ac.jp/~matsuoka/jsme-damping.htm

５．アクセス：JR 中央線・総武線、東京メトロ丸ノ内線／御茶ノ水駅 下車徒歩約 3 分

東京メトロ千代田線／新御茶ノ水駅 下車徒歩約 5 分

都営地下鉄三田線・新宿線、東京メトロ半蔵門線／神保町駅 下車徒歩約 5 分

６．懇親会：講演会終了後、懇親会を予定しています。

時間：18:00～20:00

会費：1,000 円（学生は無料）

７．その他：年会費納付について

2017 年度および 2018 年度の会費を未納の方は下記の口座にお振り込みくださいますようお

願いいたします。領収書は後日郵送させていただきます。支払い状況は研究会ホームページ

で閲覧可能です。

  年会費：個人会員：３，０００円    法人会員：５，０００円

  三井住友銀行 生田支店（８４１）普通預金

  口座番号：１４５４４１７

口座名：ダンピングケンキユウカイ

研究会会場